Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 671/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal
que proceda manutenção e reparo no
CIEP Charles Keese Dodson localizado
na Av. Ruth Garrido Roque, 1111 –
Bosque das Árvores, neste Município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda manutenção e reparos no CIEP Charles Keese Dodson na Av. Ruth Garrido
Roque no Bairro Bosque das Árvores, neste Município.

Justificativa:

Em visita “in loco” verificamos que a unidade escolar necessita de
algumas manutenções, sendo elas:

 Reparo em cabo da internet na sala de informática;

 Pintura da porta da sala de aula, que ficou pendente;

 Conserto do trinco da sala dos professores;

 Conserto de ventiladores;

 Abertura de um ralo no pátio para melhor escoamento da água,
pois fica empoçada próximo ao bebedouro;

 Término do bebedouro da quadra;

 Conserto de alambrado danificado, próximo a quadra;

 Reparo nos brinquedos do parque;

 Instalação de uma pia e bebedouro na sala dos professores;

 Instalação de cesta de basquete na tabela da quadra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-